平成17年２月７日

各 位

東 京 都 港 区 港 南 二 丁 目 1 6番 1号

株 式 会 社 マ ク ロ ミ ル

代 表 取 締 役 社 長 C E O 杉 本 哲 哉

（コード番号：3730 東証マザーズ）

問合せ先：取締役 CFO 岡本伊久男

電話番号：（03）6716－0700（代表）

株式会社エー・アイ・ピーとの共同サービス開始についてのお知らせ

株式会社マクロミル（本社:東京都港区、社長:杉本哲哉、以下当社）は、平成17年２月７日開催の当社取締役会に

おいて、株式会社エー・アイ・ピー（本社:東京都千代田区、社長: 渡邉秀文、以下エー・アイ・ピー）と、世界各

国の消費者に対して手軽に市場調査が行える新サービス「GlobalMill (グローバルミル) 」を共同で提供してゆくこ

とを決議し、同日、同社と合意にいたりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．「GlobalMill」サービス開始の趣旨

国内ネットリサーチ市場において、現在までに1,300社以上の取引実績を持つ当社と、世界25カ国に海外調査パ

ネルとのネットワークを有するエー・アイ・ピーの両社の協力体制により、海外市場調査（グローバルリサーチ）

のマーケットを拡大してゆくことを目的として、海外市場調査サービス「GlobalMill」を開始いたします。

本サービスの提供にあたっては、当社がその販売を担当し、主に、海外の消費者向けに商品の製造・販売を行っ

ているメーカーに対して販売を行ってゆきます。

２．「GlobalMill」の概要

「GlobalMill」は、エー・アイ・ピーが管理するアジア、北米、ヨーロッパなど世界25カ国、約458万人(自社構

築、提携パネル合わせて)の調査パネルと、当社が培ってきたネットリサーチのノウハウを組み合わせ、日本国内

から世界各国の消費者に対して低コストかつスピーディに、品質の高い市場調査を行うネットリサーチサービスで

す。また、その特長は、以下のとおりです。

■ 従来手法に比べ、約２分の１のコストで海外市場調査が可能。リサーチ期間は１週間で納品。

「GlobalMill」は、郵送調査やCLT(会場調査)など、従来型の調査手法で日本国内から海外の調査を実施する

場合に比べ、約２分の１程度に費用を抑えて調査を行うことが出来ます。また、リサーチ開始から１週間程度の

期間で結果を納品します。利用料金は対象国により異なりますが、例えば、米国の男女200人を対象に質問数20

問程度の調査を行う場合、調査票の翻訳費用込みで、約85万円です。

■ 複数カ国同時に行う調査にも対応。

１カ国単独を対象にした調査だけでなく、例えば、米国、中国、韓国など、複数カ国の消費者に対して同時に

調査を行うことも可能です。

３．日程

平成17年２月７日 取締役会

平成17年２月７日 協業覚書締結

平成17年２月７日 サービス開始

４．今後の見通し

「GlobalMill」サービス開始が当社業績に与える影響については、現時点では軽微であると予想しております。

５．株式会社エー・アイ・ピーの概要

（１）名 称 株式会社エー・アイ・ピー

（２）主 な 事 業 内 容 グローバルリサーチ、インターネットを活用したシステム構築、アジア地域

におけるセールスプロモーション事業

（３）設 立 年 月 日 1997年６月18日

（４）本 店 所 在 地 東京都千代田区麹町3-2 Hakuwaビル４階

（５）代 表 者 代表取締役社長 渡邉 秀文（わたなべ・ひでふみ）

（６）資 本 の 額 4億9,750万円

（７）従 業 員 数 18名（うち契約社員１名） ※2005年１月末現在

（８）当 社 と の 関 係 株式会社エー・アイ・ピーと当社との間には、資本関係および人的関係はご

ざいません。

以 上